KOLEGJI THE INDEPENDENT SHPK
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr  Pershkrimi i elementeve - L 31122014 31.12.2013
1 Shitjet neto Sherbim Arsimor S | 51,230,342.34  40,404,534.00
2 Teardhura te tjera nga shitja e uniformave or ) - 720,426.90 -
3  Teardhurate shtyra -
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe R }
prodhimit ne R L
4 Materialet e konsumuara e e | _(4,510,326.54)  (2,862,010.00)

5 Kosto e punes

-pagate personelit _ _ |

- te tjera personeli

- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore

6  Amortizimi dhe zhvleresimet

7 Shpenzime te tiera — =

8 Totalii s_hpen_zimwe_(shu_r_ng Ll - |
9  Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 +2+l~3-8) :

10 Te ardhura dhe shpenznmet f nancrare nga n,lesute e
kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenznmet financiare nga p)esemarr]et

12 Teardhuandhe shpenzmetﬁnanczare P SR

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera ;
financiare afatgjata i

124
12.2
123

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare kom bankar

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12. 1+1- _-
12.24/-12.3+/-12.4)

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet (humbjet) nga Kursii kembimit

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

15 Shpenzime te panjohura

16 Shpenzrmet e tatimit mbi fmmm

17

- (21,003,237.00)
| (18,065,491.00),

(2.937,746.00)

| (3,492,307.08)
| (12,449,496.92)

| (41,455,367.54) (35,590,065.00)

10,495,401.70

(62,096.62)
(141,436.55)

(203,533.17)

10,291,868.53
56,712.00

. 1552,287.08

8,739,581.45

(20,121,938.00)
(17,349,146 00)

(2,772,792.00)
{3.180,148.00]]
(9,425,969.00)

4,814,469.00

(107,800.00)
17,396.00

(90,404.00)

4,724,065.00

472.406.50
4,251,658.50




